
 

Motie 

Onderwerp: wagenpark gemeente Steenbergen 

 

De raad van de gemeente Steenbergen in vergadering bijeen op 9 november 

2023 

Overwegende dat: 

• Er sinds de motie van 13 juli 2023 nog geen antwoord is gegeven op het 

verzoek de kosten tussen lease en koop te onderzoeken 

• Het aankoopbedrag meer dan 2 miljoen Euro bedraagt 

• Diverse transportmiddelen de technische afschrijvingsgrens niet bereikt 

hebben 

• Nut & noodzaak van vervanging niet altijd expliciet aantoonbaar zijn 

 

Besluit: 

• Het college op te dragen de economische afschrijving te verlengen en 

aan te passen aan de technische levensduur bij koop, 

• Of anders binnen 4 weken met een antwoord op de motie van 13 juli te 

komen om als raad een keus te kunnen maken 

• De mogelijkheid van gebruik van deelauto’s binnen de organisatie te 

benutten en zo het wagenpark te verkleinen 

• Diesel vrachtwagens nog niet te vervangen door elektrische 

vrachtwagens vanwege de hoge kosten en snelle technische ontwikkeling 

 

En gaat over tot de orde van de dag 

Steenbergen, 9 november 2023 

 

Ed Hobo 


